

QUANTITATIVO

TIPO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO
LOCAL	UBS CERRO NEGRO - SC 350

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPORANGA



PROJ	ITH-011-2023 / 122/2024					VL.COM
TRT	CFT-2302472219					
Item	Descrição	Qtd	Unid	VI Unit	BDI	VI Total
1	ABRACADEIRA PLASTICA 190X7X1,6MM PT 231	6,00	PC	1,24	1,41	8,45
2	ADAP ESTRI CUNHA RET 4-2AWG 35MM VM	3,00	PC	50,90	56,91	170,73
3	AFASTADOR ARMACAO SEC 500X900mm	1,00	PC	461,61	516,13	516,13
4	ALCA PREFORM DISTR AC 50MM2 670MM VERD	2,00	PC	14,90	16,66	33,32
5	ARMACAO SECUNDARIA 2 ESTRIBOS	2,00	PC	69,32	77,51	155,01
6	ARRUELA 38	3,00	PC	1,54	1,72	5,17
7	CABO COBERTO COBRE XLPE 15KV 16MM2	4,50	MT	36,23	40,51	182,29
8	CABO COBRE ISOLADO 0,6 1KV 35MM PT	1,50	MT	58,35	65,24	97,86
9	CABO COBRE NU 25MM 7 FIOS	7,09	KG	153,00	171,07	1.212,88
10	CABO MULTIPLEX AL 3X1X70+50 0,6/1KV	37,40	MT	54,79	61,26	2.291,15
11	CARTUCHO METALICO KF 001 calibre 22 AZUL	2,00	PC	2,10	2,35	4,70
12	CARTUCHO METALICO KF 001 calibre 22 VM	8,00	PC	2,10	2,35	18,78
13	CHAVE FUSIVEL 100A 25,8K-6,300A	3,00	PC	597,45	668,01	2.004,03
14	CINTA 190	1,00	PC	57,26	64,02	64,02
15	CINTA 200	2,00	PC	59,84	66,91	133,81
16	CINTA 210	1,00	PC	64,53	72,15	72,15
17	CINTA 220	1,00	PC	66,34	74,17	74,17
18	CINTA 250	2,00	PC	69,73	77,97	155,93
19	CINTA 260	2,00	PC	72,27	80,81	161,61
20	CINTA 270	1,00	PC	78,27	87,51	87,51
21	CINTA 290	1,00	PC	79,32	88,69	88,69
22	CONECTOR LV CU cb 16-120 cb 10-70mm	3,00	PC	126,68	141,64	424,92
23	CONECTOR CUNHA 4x4awg 25mm - 2x6awg 16	3,00	PC	13,70	15,32	45,95
24	CONECTOR CUNHA AL 1/0-1/0 50MM2 - AZ	2,00	PC	23,35	26,11	52,22
25	CONECTOR CUNHA AL 2x2 35mm -1/0x4 25mm	1,00	PC	11,30	12,63	12,63
26	CONECTOR CUNHA AL 2x4 25mm - 1/0x6 16mm	4,00	PC	11,60	12,97	51,88
27	CONECTOR CUNHA ATER x HASTE 13mm	6,00	PC	21,74	24,31	145,84
28	CONECTOR TERMINAL CU 70mm2 2f cb br	4,00	PC	249,55	279,02	1.116,09
29	CRUZETA TUBO ACO 2000MM	2,00	PC	475,05	531,15	1.062,31
30	ELO FUSIVEL 2H	3,00	PC	12,40	13,86	41,59
31	FIO NU ALM RECOZ 145DAN 4AWG amar	1,00	KG	80,47	89,97	89,97
32	FITA ALUM PROTCB CB ALUM 1X10mm	0,40	KG	105,50	117,96	47,18
33	FITA ISOLANTE 20MT	1,00	PC	12,10	13,53	13,53
34	FITA isolante AUTO FUSAO 10 MTS	1,00	PC	50,80	56,80	56,80
35	HASTE TERRA ACO/COBRE 12X2400MM	6,00	PC	146,90	164,25	985,49
36	ISOLADOR PILAR PORC 23,1 kv	3,00	PC	237,42	265,46	796,38
37	ISOLADOR ROLDANA PORC 45MM 72x76mm	4,00	PC	15,00	16,77	67,09
38	MAO FRANCESA PERFILADA 726mm	2,00	PC	67,62	75,61	151,21
39	OLHAL PARAFUSO 5000DAN ACO 16MM	3,00	PC	23,30	26,05	78,16
40	PARA RAO 21 KV POLIMERICO 10 KA	3,00	PC	480,59	537,35	1.612,04

41	PARAFUSO 16X125	2,00	PC	9,51	10,63	21,27
42	PARAFUSO 16X300	1,00	PC	16,19	18,10	18,10
43	PARAFUSO 16X500	2,00	PC	29,14	32,58	65,16
44	PARAFUSO FRANCES 150	2,00	PC	12,08	13,51	27,01
45	PARAFUSO FRANCES 45	16,00	PC	6,44	7,20	115,21
46	PARAFUSO FRANCES 75	1,00	PC	9,34	10,44	10,44
47	PINO FIX ISOL PILAR ACO 60X140MM	3,00	PC	19,37	21,66	64,97
48	POSTE CIRCULAR 13X600	1,00	PC	5.555,30	6.211,38	6.211,38
49	POSTE DT 11X300	1,00	PC	2.145,10	2.398,44	2.398,44
50	PROTETOR PONTA DE CABOS 70MM	3,00	PC	14,15	15,82	47,46
51	SAPATILHA CABO ACO 54X75mm 9,5mm	2,00	PC	5,65	6,32	12,63
52	SELA CRUZETA	2,00	PC	22,28	24,91	49,82
53	SUPORTE TIPO L p CHAVE E PARA-RAIO	3,00	PC	51,52	57,60	172,81
54	SUPORTE TRAFO CIRC 210MM	1,00	PC	315,20	352,43	352,43
55	SUPORTE TRAFO 225MM	1,00	PC	325,00	363,38	363,38
56	TORA MADEIRA 1000MM	2,00	PC	95,15	106,39	212,77
57	TRANSF.TRIFASICO 75KVA 25KV	1,00	PC	27.695,45	30.966,28	30.966,28
86	TOTAL DE MATERIAIS					55.499,28
87	MAO DE OBRA USC	78,20	USC	141,69		11.080,16
	TOTAL GERAL					66.579,44

